
ردادبیاتبگیروببندیدرمواجهباواکسننزنها
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

ادامه از صفحه یک
دولت و حاکمیت باید از استراتژی های پایدار استفاده 
کنند. وی ادامه داد: گاهی یک رفتار کاملًا فردی است 
و اگر انجام بدهم یا ندهم، ســود و زیانش به چشــم 
خودم می رود، اما یک رفتار اجتماعی را که انجام دادن 
یا ندادنش منجر به زیان دیگران می شود باید کسی 

باشد تا من را موظف کند.
بندپی گفت: بنابراین در اینکه همه باید واکسن بزنند 
هیچ تردیدی نیست. اما اینکه باید زندان بروند یا باید 
مجازات شوند حرفی غیرعقلانی است. تاریخ نشان 

داده با تهدید و زور نمی شود جلو رفت.
عضو کمیسیون بهداشت مجلس یازدهم تصریح کرد: 
حتی اگر بتوانیم با چنین سیاست گذاری هایی موفق 
شــویم، مطمئناً موفقیت ما بسیار مقطعی و ناپایدار 

خواهد بود.
وی ادامه داد: از نظر علمی ثابت شده، رفتارهایی پایدار 
و باقی مانده اند که با افزایش آگاهی مردم همراه بوده 
است. بنابراین ادبیات »زندانی می کنیم، می گیریم، 

می کشــیم«، این ها نه گفتار قشنگی و نه روش های 
مناسبی اســت. آن هم الان که تاب آوری اجتماعی 
مردم همراه با سایر تاب آوری هایشان مانند روانی و 

اقتصادی کاهش پیدا کرده است.
بندپی با بیان اینکه »بعیــد می دانم چنین تصمیم 
نسنجیده ای اجرا شود«، بیان داشت: برای ترغیب به 

واکسن باید از استراتژی های مناسب استفاده شود. از 
وزارت بهداشت و زیرمجموعه هایش انتظار می رود در 
اعلام نظرهایی که دارند علمی تر عمل کرده و با مردم 
با ادبیات بهتر صحبت کنند. وی خاطرنشان کرد: هنوز 
در این باره پیشنهادی به کمیسیون نیامده و اگر راه 

پیدا کند قطعاً مخالفت خواهد شد. 
»بعضاً از خود جامعه پزشکی و کادر درمان می شنویم 
که برخی از فوتی ها پس از دریافت واکسن کرونا بوده، 
نظر شما در این باره چیســت؟« محسنی بند پی در 
پاسخ به این سؤال توضیح داد: این اطلاعات نادرستی 
است که به مردم داده می شود. در دانشگاه های علوم 
پزشکی و بعضی بیمارســتان ها بابت هر فوتی یک 
کمیته مرگ ومیر تشــکیل می شود و در آن جا علت 
فوت فرد مشخص می شود. تا به حال شخصاً چنین 
چیزی را ندیده و نشنیدم که فرد به واسطه دریافت 
واکسن مُرده باشد. شاید بیماری زمینه ای گسترده ای 
بوده که باعث شده مرگ فرد پس از دریافت واکسن 

رقم بخورد.

۶۰ درصد دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ ساله 
واکسینه شده اند؛

روندبازگشاییمدارس
درآبان

 طبق اعلام سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
در امر بازگشــایی مدارس تا کنــون ۸۵ درصد 
معلمان و حدود ۶۰ درصــد دانش آموزان ۱۲ تا 
۱۸ ساله واکسینه شــده اند، بازگشایی مدارس 
به صورت تدریجی و از مناطق روســتایی و کم 
جمعیت آغاز شــده و انتظار می رود از نیمه دوم 
آبان ماه نیز با توجه به شرایطی که در کشور حاکم 
خواهد شد و طی هماهنگی با وزارت بهداشت امر 
بازگشایی حضوری مدارس با فراگیری بیشتری 
ادامه یابد. به گزارش ایســنا، بر اســاس آخرین 
اطلاعیه وزارت آموزش وپرورش درباره بازگشایی 
مدارس، تا روز بیستم مهرماه، با ایجاد ۴۲۷ پایگاه 
تجمیعی واکسیناسیون ویژه فرهنگیان در سراسر 
کشــور، ۸۵ درصد معلمان واکســینه شده اند. 
همچنین واکسیناسیون مربیان مهدکودک ها، 
اساتید، کارکنان و دانشجومعلمان دانشگاه های 
فرهنگیان و دانشــگاه تربیت دبیر شهید رجایی 
و تمام کارکنــان مرتبط با آمــوزش و پرورش 
و دانش آمــوزان انجام و بر این اســاس قریب به 
دو میلیــون و ۵۰۰ هزار دوز واکســن کرونا در 
سراسر کشــور برای افراد مرتبط با امر آموزش 
تزریق شده است. ابلاغ دستورالعمل بازگشایی و 
بهداشتی مدارس به ادارات کل آموزش و پرورش 
اســتان ها و نظارت بر اجرای دقیق پروتکل های 
بهداشتی، تکمیل چک لیست بهداشتی مدارس 
بر اساس اولویت، به عنوان گام اول ورود به فرآیند 
آموزش حضــوری یا غیرحضوری، بازگشــایی 
حضوری مدارس با اولویت مدارس روســتایی 
و عشــایری با هر جمعیتی، حتی بــا تعداد ۳۰ 
نفر دانش آموز، مشــروط به دریافــت مجوز، در 
نظر گرفتن اولویــت آموزش های حضوری برای 
دانش آموزان پایه اول ابتدایــی و دانش آموزان 
مهارتی و صدور مجوز بازگشایی حضوری مدارس، 
منوط به تکمیل و ارائه چک لیست های بهداشتی 
و خودارزیابی مدیران مدارس نیز از دیگر اقدامات 
وزارت آموزش وپرورش برای بازگشایی حضوری 
مدارس بوده است. علیرضا کمرئی، معاون وزیر 
و ســخنگوی وزارت آموزش و پــرورش در امر 
بازگشــایی مدارس در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری با بیان اینکه با توجه به هماهنگی کامل 
صورت گرفته با وزارت بهداشت اقدام به بازگشایی 
حضوری مدارس به صورت تدریجی، برنامه ریزی 
شده و مدیریت شــده کردیم، گفت: ۸۵ درصد 

معلمان و کارکنان ما واکسینه شده اند.
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جـامـعـه
Society7 ادامه از صفحه یک 

آنچه مهم است احترام به شخصیتی است که 
متعلق به ایرانیان است. سیدعزت اله ضرغامی در 
حاشیه بازدید از میراث جهانی پاسارگادگفت: 
منطقه گردشگری پاسارگاد از جمله موضوعاتی 
است که در سفر ریاست جمهوری به فارس مورد 
توجه بوده و برای آن اعتبار در نظر گرفته شده 
است. به عقیده وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، پاســارگاد نمادی از مدنیت 
است، بنابراین پاســارگاد متعلق به شخصیت 
جهانی کوروش اســت صرف نظــر از اینکه در 
اینجا دفن شده یا نشده آنچه مهم است احترام 
به شخصیتی است که متعلق به ایرانیان است. 
وی ادامه داد: عمده اعتبارات را به زیرساخت ها، 
مرمت و تسهیلاتی که به مردم باید داده شود، 
اختصاص می دهیم و با توجه بر اینکه پاسارگاد 
یک موقعیت بین المللی منحصربه فرد است، اگر 
نگوییم جایگاه ویژه ای دارد یک نشان از تمدن 

مدنی و بشری است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تأکیــد کــرد: در تحقیقاتی که انجــام دادم 
شــخصیت اســکندر در هالیــوود نمی تواند 
ذی القرنین باشد، کوروش شاید نخستین کسی 
است که تلاش کرد از نظر قدمت تاریخی اقوام و 

قبیله ها را به وحدت برساند.
ضرغامی با بیان اینکه تاریخ ایرانیان قدمت ۷ 
هزار ساله و بیشتر دارد، گفت: یک نقطه برجسته 
تاریخ اقدامات کوروش است، مدنیت پاسارگاد 
که هویت پدران ماســت ارزشمند است و آثار 
باقی مانده نشانه های رفتار و عبرت مردم است 
البته دشمنان با بهانه هایی می خواهند دوقطبی 
راه بیندازند باید وحدت را مورد توجه قرار دهیم.
وی خاطر نشان کرد: تاکنون ۲۰ میلیارد تومان 
اعتبار قطعی تخصیص داده شده و در جاهای 
دیگر اعتبارات دیگری را نیز تخصیص خواهیم 

داد.

خبر ویژه

عامل انتقال ویروس کرونا معرفی شد؛ باد!ورود افسران زن به چرخه »کارآگاهی«
ایرنا: رئیس پلیس آگاهی ناجا از برنامه ریزی برای ورود بانوان به چرخه کارآگاهی خبر داد. ســردار محمد قنبری با بیان اینکه برای 
نخستین بار قصد داریم در جمهوری اســلامی که داعیه دار دفاع از حقوق بانوان است، افســران کارآگاه خانم را وارد چرخه کارگاهی 
کنیم، گفت: قصد داریــم در آینده نزدیک آموزش هــای لازم کارآگاهی را به بانــوان بدهیم، آزمون های علمی لازم گرفته و نشــان 
 کارآگاهی به آن ها اعطا شود تا در حوزه کشف جرم در زمینه هایی که بانوان می توانند کمک کنند، یاری رسان مجموعه پلیس آگاهی

 باشند. 
وی افزود: بانوان شمّ پلیسی شان قوی است، در دانشکده در علوم مختلفی تحصیل کرده و مجهز هستند، از لحاظ علمی دارای توان قابل 

توجهی هستند و تفاوت آنچنانی با کارآگاهان مرد ندارند. تفاوتی را در آموزش ها و طی مراحل نمی بینیم.

ایســنا: نتایج یک مطالعه حاکی از آن اســت که وقتی شــخصی در فضای بیرون ســرفه می کند، اگر بــاد در همان جهت 
 ســرفه بوزد، ممکن اســت ذرات ویروس کرونا را ســریع تر و تا مســافت بیشــتری نســبت به شــرایط آرام جــوّی پخش

 کند. 
متخصصان موسسه تکنولوژی بمبئی هند آزمایشاتی انجام دادند که نشان داد حتی نسیم ملایمی با سرعتی در حدود ۸ کیلومتر 
در ساعت می تواند پخش ذرات ناشی از سرفه را افزایش دهد که در این صورت فاصله اجتماعی را از یک تا دو متر به تقریباً دو تا سه 
متر، بسته به قدرت سرفه بیشتر می کند. آمیت آگراوال، یکی از نویسندگان این مطالعه، گفت: این مطالعه از این جهت اهمیت 

دارد که به خطر افزایش عفونتی اشاره دارد که »سرفه هم جهت با باد« ایجاد می کند.

مطابق با آمار اولیه شمار موالید امسال که از سوی 
سازمان ثبت احوال کشور منتشر شده است، از ۳۰ 
اســفند ۹۹ تا ۱۶ مهر ۱۴۰۰، تعــداد ۷۹۱ کودک 
از مادران ۱۰ تا ۱۴ ســاله متولد شده اند. به گزارش 
ایسنا، مطابق با آمار اولیه شمار موالید سال ۱۴۰۰ )بر 
حسب سن مادر در زمان تولد( که از سوی سازمان 
ثبت احوال کشور منتشر شده، در شش ماه و ۱۶ روز 
نخست ســال ۱۴۰۰، تعداد ۷۹۱ کودک از مادران 

۱۰ تا ۱۴ ساله متولد شده اند و به گفته سازمان ثبت 
احوال کشور این ارقام آمارهای اولیه هستند و ممکن 
است در بازبینی های آتی تغییر کنند. در این میان، 
۴۲۱ کودک از مجموع ۷۹۱ کودک متولد شــده از 

مادران ۱۰ تا ۱۴ ساله، پسر و ۳۷۰ کودک نیز دختر 
هستند. با توجه به اینکه این آمار بر حسب گروه سنی 
مادر در زمان تولد و به تفکیک جنسیت فرزند و استان 
منتشر شده است؛ تا کنون سیستان و بلوچستان با 

تولد ۱۲۷ پســر و ۱۲۱ دختر از مادران ۱۰ تا ۱۴ 
ساله طی سال ۱۴۰۰ در صدر این آمار قرار دارد. پس 
از سیستان و بلوچستان، به ترتیب خوزستان با تولد 
۴۸ پسر و ۴۴ دختر، خراسان رضوی با تولد ۳۶ پسر 
و ۲۹ دختر، گلســتان با تولد ۲۵ پسر و ۲۱ دختر، 
کرمان با تولد ۲۳ پسر و ۲۲ دختر و آذربایجان شرقی 
با تولد ۲۵ پســر و ۱۰ دختر در صدر آمار کودکان 

متولد شده از مادران ۱۰ تا ۱۴ ساله قرار دارند. 

موالید از ۳۰ اسفند ۹۹ تا ۱۶ مهر ۱4۰۰ توسط سازمان ثبت احوال کشور منتشر شد؛

تولد7۹۱کودکازمادران۱۰تا۱۴ساله!


